
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Martes 8 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 33493

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
25

99
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

25995 Anuncio de formalización de contratos de la Alcaldía del Ayuntamiento
de  Gijón.  Objeto:  Gestión  energía  térmica  con  aprovisionamiento
combustibles y mantenimiento instalaciones térmicas Ayto de Gijón y
Patronato  Deportivo  Municipal,  con  calidad  en  el  empleo  y
sostenibil idad  ambiental.  Expediente:  23442X/2017.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Alcaldía del Ayuntamiento de Gijón .
1.2) Número de identificación fiscal: P3302400A.
1.3) Dirección: Plaza Mayor s/n.
1.4) Localidad: Gijón.
1.5) Provincia: Asturias.
1.6) Código postal: 33201.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES120.
1.9) Teléfono: 985181129.
1.10) Fax: 985181182.
1.11) Correo electrónico: contratacion@gijon.es
1.12) Dirección principal: http://contratacion.gijon.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bKhkbCz8mIU%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 09000000 (Derivados del petróleo, combustibles, electricidad y
otras fuentes de energía), 45331000 (Trabajos de instalación de calefacción,
ventilación  y  aire  acondicionado),  50720000  (Servicios  de  reparación  y
mantenimiento de calefacción central) y 50730000 (Servicios de reparación y
mantenimiento de grupos refrigeradores).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES120.

6. Descripción de la licitación: Gestión energía térmica con aprovisionamiento
combustibles y mantenimiento instalaciones térmicas Ayto de Gijón y Patronato
Dptivo Mpal, con calidad en el empleo y sostenibilidad ambiental.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Compromiso asignación personal contratos indefinidos (Ponderación: 2%).
9.2) Precio de mantenimiento correctivo (P5) (Ponderación: 2%).
9.3) Precio de mejoras (P4) (Ponderación: 8%).
9.4) Precio energético (p1) total anual (Ponderación: 20%).
9.5) Precio mantenimiento (P2+P3) (Ponderación: 10%).
9.6) Precio unitario Kwh calderas biomasa (Ponderación: 0.5%).
9.7) Precio unitario Kwh calderas gasóleo (Ponderación: 1%).
9.8) Precio unitario m3 por exceso consumo acs (Ponderación: 0.5%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Martes 8 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 33494

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
25

99
5

9.9) Precio unitario por Kwh calderas gas (Ponderación: 13%).
9.10) Memoria técnica gestión energética y aprovisionamiento combustibles

(Ponderación: 27%).
9.11) Memoria técnica mantenimiento (Ponderación: 10%).
9.12) Propuesta de reformas para reducción consumo y/0 coste energético

(Ponderación: 6%).

10. Fecha de adjudicación: 27 de marzo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: VEOLIA SERVICIOS NORTE SAU.
12.2) Número de identificación fiscal: A15208408.
12.3) Dirección: Avenida Príncipe de Asturias nº 41, bajo.
12.4) Localidad: Gijón/Xixón.
12.6) Código postal: 33213.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.449.236,92 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38 - Pl.3.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (1 de diciembre de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (16 de diciembre de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de mayo de 2018.

Gijón, 4 de mayo de 2018.- ALCALDESA
ID: A180030300-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-05-07T17:07:14+0200




